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（
質
問
の 

一
九
） 

答

弁

第

一

九

号 
   

衆
議
院
議
員
橫
山
利
秋
君
提
出
財
団
医
療
法
人
に
対
す
る
相
続
税
そ
の
他
課
税
上
の
取
扱
に
関
す
る
質
問
に

対
し
、
別
紙
答
弁
書
を
送
付
す
る
。 

内
閣
衆
質
第
十
九
号 

昭
和
三
十
年
七
月
十
二
日 

衆

議

院

議

長 
益 

谷 

秀 

次 

殿 

内
閣
総
理
大
臣 

鳩 

山 

一 

郞 

一 

 



 

三 

衆
議
院
議
員
橫
山
利
秋
君
提
出
財
団
医
療
法
人
に
対
す
る
相
続
税
そ
の
他
課
税
上
の
取
扱
に
関
す 

る
質
問
に
対
す
る
答
弁
書 

一 

財
団
医
療
法
人
が
設
立
の
際
寄
附
を
受
け
た
財
産
に
対
し
、
相
続
税
法
第
六
十
六
条
第
四
項
の
規
定
（
公
益

を
目
的
と
す
る
事
業
を
行
う
法
人
に
対
す
る
財
産
の
増
与
ま
た
は
遺
贈
に
因
り
贈
与
者
の
親
族
な
ど
の
相
続
税

ま
た
は
贈
与
税
の
負
担
が
不
当
に
減
少
す
る
結
果
と
な
る
と
認
め
ら
れ
る
場
合
に
は
、
財
団
を
個
人
と
み
な
し

て
相
続
税
ま
た
は
贈
与
税
を
課
す
る
旨
の
規
定
）
を
適
用
す
る
こ
と
が
違
法
で
は
な
い
か
と
い
う
疑
点
に
つ

い
て
。 

1 

財
団
医
療
法
人
が
設
立
の
際
寄
附
を
受
け
た
財
産
に
対
し
、
相
続
税
法
第
六
十
六
条
第
四
項
の
規
定
を
適

用
す
る
こ
と
が
、
適
法
で
あ
る
こ
と
に
つ
い
て
。 

財
団
医
療
法
人
が
設
立
の
際
寄
附
を
受
け
た
財
産
に
対
し
相
続
税
法
第
六
十
六
条
第
四
項
の
規
定
に
よ
り

相
続
税
又
は
贈
与
税
を
課
税
す
る
こ
と
は
次
の
理
由
に
よ
り
適
法
で
あ
る
と
考
え
る
。 



（
一
）
相
続
税
法
第
六
十
六
条
第
四
項
は
、
法
人
税
法
第
五
条
第
一
項
第
一
号
ま
た
は
第
三
号
に
掲
げ
る
法

人
そ
の
他
公
益
を
目
的
と
す
る
事
業
を
行
う
法
人
に
対
す
る
財
産
の
贈
与
、
遺
贈
ま
た
は
包
括
遺
贈
に
因

り
贈
与
者
等
の
親
族
そ
の
他
特
別
の
関
係
が
あ
る
者
の
相
続
税
ま
た
は
贈
与
税
の
負
担
が
不
当
に
減
少
す

る
結
果
と
な
る
と
認
め
ら
れ
る
場
合
に
は
、
当
該
法
人
を
個
人
と
み
な
し
て
、
こ
れ
に
贈
与
税
ま
た
は
相

続
税
を
課
す
る
こ
と
を
規
定
し
て
い
る
。 

こ
の
規
定
は
、
昭
和
二
十
七
年
一
月
一
日
か
ら
設
け
ら
れ
た
も
の
で
あ
る
が
、
そ
の
目
的
と
す
る
と
こ

ろ
は
、
個
人
が
そ
の
財
産
の
所
有
権
を
一
定
の
者
に
帰
属
さ
せ
る
こ
と
に
因
り
、
通
常
で
あ
れ
ば
課
さ
れ

る
べ
き
贈
与
税
ま
た
は
相
続
税
の
負
担
を
回
避
す
る
こ
と
を
防
止
す
る
こ
と
に
あ
る
。
す
な
わ
ち
、
寄
附

に
か
か
る
財
産
の
使
用
収
益
か
ら
生
ず
る
利
益
が
直
接
ま
た
は
間
接
に
寄
附
者
の
相
続
人
そ
の
他
の
親
族

な
ど
が
享
受
す
る
こ
と
と
な
る
と
認
め
ら
れ
、
ま
た
は
そ
の
寄
附
に
か
か
る
財
産
が
最
終
的
に
は
こ
れ
ら

の
者
に
帰
属
す
る
こ
と
と
な
る
と
認
め
ら
れ
る
に
も
か
か
わ
ら
ず
、
寄
附
の
相
手
方
が
こ
れ
ら
の
者
以
外 

四 

 



（
二
）
ま
た
、
医
療
法
人
は
、
そ
の
根
拠
法
で
あ
る
医
療
法
に
お
い
て
、
営
利
性
の
制
限(

第
七
条)

及
び
剰

余
金
分
配
の
禁
止(

第
五
十
四
条) 

を
始
め
と
し
て
設
立
の
認
可(

第
四
十
四
条)

、
定
款
及
び
寄
附
行
為
の 

そ
こ
で
、
相
続
税
法
第
六
十
六
条
第
四
項
は
、
こ
の
よ
う
に
租
税
負
担
回
避
の
原
因
と
な
る
法
人
と
し

て
、
一
般
的
に
「
公
益
を
目
的
と
す
る
事
業
を
行
う
法
人
」
と
規
定
し
て
い
る
の
で
あ
る
。 

の
者
で
あ
つ
て
、
し
か
も
そ
の
相
手
方
が
そ
の
財
産
の
寄
附
に
つ
い
て
な
ん
ら
の
課
税
を
受
け
な
い
と
す

れ
ば
、
相
続
人
そ
の
他
の
親
族
な
ど
は
、
贈
与
税
ま
た
は
相
続
税
を
回
避
す
る
結
果
と
な
る
の
で
、
こ
の

よ
う
な
場
合
に
、
そ
の
寄
附
の
相
手
方
を
個
人
と
み
な
し
て
課
税
し
よ
う
と
す
る
も
の
で
あ
る
。 

現
行
相
続
税
法
は
、
受
贈
者
ま
た
は
受
遺
者
が
個
人
で
あ
る
場
合
に
は
、
贈
与
税
ま
た
は
相
続
税
を
課

す
る
こ
と
と
し
て
い
る
。
ま
た
、
会
社
な
ど
の
営
利
法
人
に
つ
い
て
は
、
そ
の
設
立
に
当
つ
て
個
人
の
財

産
が
法
人
に
移
転
す
る
こ
と
は
も
と
よ
り
あ
る
け
れ
ど
も
、
こ
の
場
合
に
は
、
同
時
に
必
ず
当
該
財
産
に

対
応
す
る
出
資
持
分
の
取
得
が
あ
る
か
ら
、
贈
与
税
ま
た
は
相
続
税
回
避
の
問
題
は
生
じ
な
い
。 

五 

 



（
三
）
な
お
、
法
令
で
「
公
益
」
と
い
う
語
を
用
い
る
場
合
、
そ
の
範
囲
は
当
該
法
令
の
内
容
に
よ
り
必
ず

し
も
同
一
で
な
い
こ
と
は
む
し
ろ
当
然
で
あ
つ
て
、
た
と
え
ば
、
税
法
に
お
い
て
も
、
所
得
税
法
施
行
規

則
第
七
条
の
三
第
六
号
は
「
運
輸
業
、
通
信
業
、
倉
庫
業
、
保
管
業
、
ガ
ス
業
、
電
気
業
、
水
道
業
及
び

衛
生
業
」
を
公
益
事
業
に
含
む
と
規
定
し
、
ま
た
、
そ
の
他
の
法
律
に
お
い
て
も
、
労
働
関
係
調
整
法
第

八
条
は
「
運
輸
事
業
、
郵
便
電
信
又
は
電
話
の
事
業
、
水
道
電
気
又
は
瓦
斯
供
給
の
事
業
、
医
療
又
は
公 

変
更
の
認
可(

第
五
十
条)

、
決
算
の
届
出
義
務(

第
五
十
一
条)

、
府
県
知
事
の
報
告
徴
収
、
業
務
停
止
及

び
設
立
認
可
の
取
消
の
権
限(

第
六
十
三
条
、
第
六
十
四
条
、
第
六
十
五
条
及
び
第
六
十
六
条)

が
規
定
さ

れ
、
更
に
第
六
十
八
条
に
お
い
て
民
法
第
四
十
条(

寄
附
行
為
の
補
充)

、
第
五
十
九
条
第
三
号(

監
事
の

報
告
義
務)
及
び
第
六
十
五
条(

表
決
権
の
平
等)

の
規
定
を
準
用
す
る
等
一
般
の
営
利
法
人
に
比
し
て
多

く
の
監
督
的
制
限
が
設
け
ら
れ
て
い
て
、
特
に
剰
余
金
が
禁
止
さ
れ
て
い
る
点
か
ら
み
て
も
、
医
療
法
人

が
「
公
益
を
目
的
と
す
る
事
業
を
行
う
法
人
」
に
該
当
す
る
こ
と
は
、
文
理
上
明
ら
か
で
あ
る
。 
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2 

法
人
税
法
上
医
療
法
人
と
公
益
法
人
と
の
取
扱
に
差
異
が
あ
る
点
お
よ
び
相
続
税
法
上
公
益
を
目
的
と
す

る
事
業
の
用
に
供
す
る
財
産
が
非
課
税
と
な
つ
て
い
る
の
に
か
か
わ
ら
ず
、
医
療
事
業
の
用
に
供
す
る
財
産

が
こ
れ
に
該
当
し
て
い
な
い
点
か
ら
み
て
医
療
法
人
は
、
相
続
税
法
第
六
十
六
条
第
四
項
に
い
う
「
公
益
を

目
的
と
す
る
事
業
を
行
う
法
人
」
に
該
当
し
な
い
の
で
は
な
い
か
と
の
点
に
つ
い
て
。 

法
人
税
法
上
医
療
法
人
と
公
益
法
人
と
の
取
扱
に
差
異
が
あ
る
こ
と
お
よ
び
相
続
税
法
上
医
療
法
人
が
第

六
十
六
条
第
四
項
の
公
益
を
目
的
と
す
る
事
業
を
行
う
法
人
に
該
当
す
る
も
の
で
あ
る
こ
と
は
、
次
の
理
由

に
よ
り
適
法
で
あ
る
と
考
え
る
。 

（
一
）
法
人
税
法
第
五
条
の
規
定
が
民
法
第
三
十
四
条
に
規
定
す
る
公
益
法
人
に
対
し
、
原
則
と
し
て
、
課

税
し
て
い
な
い
の
は
、
そ
の
公
益
性
に
よ
る
と
と
も
に
、
そ
の
非
収
益
性
に
着
目
し
て
い
る
か
ら
で
あ
る 

衆
衛
生
の
事
業
」
を
公
益
事
業
と
規
定
し
、
公
益
事
業
令
第
二
条
第
二
号
は
「
電
気
事
業
、
ガ
ス
事
業
」
を

公
益
事
業
と
規
定
し
て
い
る
が
ご
と
く
で
あ
る
。 

七 

 



（
二
）
相
続
税
法
第
十
二
条
第
一
項
第
三
号
及
び
第
二
十
一
条
の
三
第
一
項
第
三
号
の
規
定
は
、
公
益
を
目

的
と
す
る
事
業
の
用
に
供
す
る
財
産
の
す
べ
て
を
非
課
税
と
し
て
い
る
の
で
は
な
く
、
そ
の
う
ち
「
政
令

で
定
め
る
も
の
」
が
そ
の
公
益
を
目
的
と
す
る
事
業
の
用
に
供
す
る
財
産
だ
け
に
限
ら
れ
て
い
る
の
で
あ

る
。 

と
思
わ
れ
る
。
そ
れ
で
あ
れ
ば
こ
そ
、
公
益
法
人
で
あ
つ
て
も
収
益
事
業
か
ら
生
ず
る
所
得
に
対
し
て 

は
、
課
税
す
る
建
前
を
と
つ
て
い
る
の
で
あ
る
。
医
療
法
人
に
つ
い
て
は
、
そ
の
公
益
性
は
と
も
か
く
、

そ
の
性
格
上
収
益
性
が
な
い
と
み
る
わ
け
に
は
い
か
な
い
の
で
法
人
税
法
に
お
い
て
も
、
特
別
の
取
扱
を

し
て
い
な
い
も
の
で
あ
る
。 

し
か
し
て
、
こ
れ
ら
の
規
定
に
基
く
政
令
に
お
い
て
は
、
慈
善
、
学
術
、
宗
教
等
社
会
通
念
と
し
て
収

益
性
の
な
い
事
業
の
用
に
も
つ
ぱ
ら
供
す
る
財
産
を
そ
の
範
囲
に
入
れ
て
い
る
の
で
あ
つ
て
、
社
会
通
念

と
し
て
も
現
実
問
題
と
し
て
も
収
益
性
を
も
つ
て
い
る
医
療
法
人
の
事
業
の
用
に
供
す
る
財
産
は
こ
の
範 

八 

 



3 

財
産
を
医
療
法
人
に
寄
附
す
れ
ば
、
相
続
の
場
合
相
続
財
産
は
そ
れ
だ
け
減
少
す
る
が
、
そ
の
こ
と
は
当

初
か
ら
財
団
医
療
法
人
制
定
の
目
的
で
あ
つ
た
こ
と
及
び
財
団
が
解
散
し
て
そ
の
財
産
が
個
人
に
帰
す
る
場

合
に
は
、
相
続
税
の
身
替
り
税
金
と
し
て
所
得
税
が
か
か
る
こ
と
と
な
る
か
ら
、
医
療
法
人
に
対
す
る
財
産

の
寄
附
は
、
不
当
に
相
続
税
を
減
少
す
る
結
果
と
な
る
と
は
い
い
切
れ
な
い
と
の
点
に
つ
い
て
、
医
療
法
人

に
対
し
財
産
を
寄
附
す
る
こ
と
に
因
り
、
寄
附
者
の
親
族
そ
の
他
特
別
の
関
係
が
あ
る
者
の
相
続
税
又
は
贈

与
税
の
負
担
が
不
当
に
減
少
す
る
結
果
と
な
る
と
認
め
ら
れ
る
場
合
と
い
う
の
は
、
当
該
寄
附
し
た
財
産
の

所
有
権
が
公
益
を
目
的
と
す
る
事
業
を
行
う
法
入
に
移
つ
て
い
る
に
か
か
わ
ら
ず
、
当
該
財
産
の
使
用
収
益

か
ら
生
ず
る
利
益
が
、
直
接
又
は
間
接
に
、
寄
附
者
の
親
族
そ
の
他
特
別
の
関
係
の
あ
る
者
が
享
受
す
る
結
果

と
な
る
と
認
め
ら
れ
る
場
合
又
は
当
該
法
人
が
解
散
し
た
と
き
に
お
け
る
当
該
寄
附
財
産
が
こ
れ
ら
の
者
に

帰
属
す
る
結
果
と
な
る
と
認
め
ら
れ
る
場
合
を
指
す
の
で
あ
る
か
ら
、
財
団
が
解
散
し
た
場
合
の
所
得
税
の 

囲
に
入
ら
な
い
も
の
で
あ
つ
て
、
当
然
課
税
対
象
と
な
る
。 

九 

 



二 

財
団
医
療
法
人
が
解
散
し
て
個
人
経
営
と
な
つ
た
場
合
又
は
社
団
に
改
組
し
た
場
合
に
、
行
政
上
特
別
措
置

を
と
つ
た
こ
と
が
違
法
で
は
な
い
か
と
の
疑
点
に
つ
い
て
。 

相
続
税
法
第
六
十
六
条
第
四
項
の
規
定
は
、
一
に
述
べ
た
趣
旨
に
よ
り
、
昭
和
二
十
七
年
に
お
け
る
相
続
税
法

改
正
の
際
に
制
定
さ
れ
、
昭
和
二
十
七
年
一
月
一
日
以
後
行
わ
れ
た
相
続
、
贈
与
又
は
遣
贈
に
つ
い
て
適
用
さ

れ
る
こ
と
と
な
つ
た
と
こ
ろ
が
、
同
規
定
の
施
行
当
初
に
設
立
さ
れ
た
医
療
法
人
の
ほ
と
ん
ど
全
部
が
、
同
条

の
規
定
の
あ
る
こ
と
を
知
ら
ず
又
は
そ
の
趣
旨
を
十
分
に
理
解
し
な
か
つ
た
た
め
同
規
定
の
適
用
を
受
け
る
べ

き
形
態
に
あ
つ
た
。 

財
団
医
療
法
人
が
解
散
し
て
個
人
経
営
と
な
つ
た
場
合
又
は
社
団
に
改
組
し
た
場
合
の
法
人
税
及
び
所
得
税

に
つ
い
て
と
つ
た
取
扱
は
、
次
の
理
由
に
よ
り
行
政
上
特
に
妥
当
性
を
欠
く
も
の
と
思
わ
れ
な
い
。 

問
題
や
財
団
医
療
法
人
制
定
の
目
的
と
は
無
関
係
で
あ
る
。 

し
か
し
て
、
漸
次
同
規
定
の
趣
旨
を
理
解
す
る
に
及
ん
で
、
こ
れ
ら
の
も
の
は
あ
ら
か
じ
め
同
規
定
の
趣
旨 

一
〇 

 



国
税
庁
と
し
て
は
、
こ
れ
ら
の
事
情
を
十
分
検
討
し
た
結
果
、
同
条
の
規
定
は
、
単
に
相
続
税
ま
た
は
贈
与

税
の
負
担
を
不
当
に
減
少
す
る
こ
と
を
防
止
す
る
こ
と
が
目
的
で
あ
つ
て
、
上
述
の
よ
う
な
事
情
の
も
と
に
お

い
て
財
団
医
療
法
人
が
解
散
ま
た
は
組
織
変
更
に
因
り
不
当
に
租
税
負
担
を
減
少
せ
し
め
る
結
果
と
な
る
こ
と

を
改
め
た
場
合
に
お
い
て
も
、
な
お
か
つ
形
式
的
、
機
械
的
に
同
条
の
規
定
を
適
用
す
る
こ
と
は
か
え
つ
て
同

条
の
本
来
の
趣
旨
を
逸
脱
す
る
と
も
考
え
ら
れ
た
の
で
、
行
政
上
特
別
の
措
置
を
講
じ
て
、
こ
れ
ら
の
財
団
医

療
法
人
で
社
団
に
組
織
変
更
し
ま
た
は
個
人
に
復
帰
し
た
も
の
に
つ
い
て
は
、
当
初
か
ち
社
団
組
織
に
よ
る
医

療
法
人
を
設
立
し
ま
た
は
個
人
経
営
の
ま
ま
で
あ
つ
た
も
の
と
し
て
同
条
の
規
定
を
適
用
し
な
い
も
の
と
す
る 

を
理
解
し
て
い
た
場
合
に
は
当
然
、
財
団
医
療
法
人
を
設
立
せ
ず
に
社
団
組
織
の
医
療
法
人
を
設
立
す
る
か
ま

た
は
個
人
経
営
で
あ
つ
た
も
の
と
し
、
法
人
を
解
散
し
て
従
前
の
個
人
経
営
に
復
帰
す
る
か
ま
た
は
財
団
組
織

を
持
分
の
定
の
あ
る
社
団
法
人
に
変
更
し
た
場
合
に
は
、
こ
れ
ら
の
実
情
を
勘
案
し
て
同
条
の
規
定
を
適
用
し

な
い
こ
と
に
取
り
扱
う
こ
と
を
要
請
す
る
に
至
つ
た
。 

一
一 

 



 

一
二 

と
と
も
に
、
法
人
税
お
よ
び
所
得
税
の
取
扱
に
お
い
て
も
、
当
初
か
ら
社
団
組
織
に
よ
る
医
療
法
人
を
設
立
し

ま
た
は
個
人
営
業
の
ま
ま
で
あ
つ
た
場
合
の
負
担
と
で
き
る
だ
け
同
一
と
な
る
よ
う
、
必
要
な
調
整
を
加
え
た

の
で
あ
る
。
御
質
問
の
諸
点
は
、
す
べ
て
右
の
法
人
税
お
よ
び
所
得
税
の
調
整
措
置
に
関
す
る
事
項
で
あ
る
。 

右
答
弁
す
る
。 




